ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 8

г. Томск								03 ноября 2020__
								2-ое собрание VII-го созыва

О направлении проекта Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» на публичные слушания и об опубликовании проекта; об установлении порядка учета предложений и замечаний граждан и проведении публичных слушаний по проекту

	Рассмотрев разработанный Администрацией Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, на основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 17, 53, 54 Устава муниципального образования «Томский район», статей 6, 7 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 марта 2006 № 52,

Д у м а Томского района решила:

1. Проект Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» согласно приложению 1 направить на публичные слушания.
1. Опубликовать проект Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 №82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» согласно приложению 1.
1. Установить порядок учета предложений и замечаний граждан по проекту Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» в представленной редакции и порядок участия граждан в обсуждении проекта согласно приложению 2.
1. Поручить осуществлять прием предложений и замечаний по проекту Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» в представленной редакции от жителей Томского района сотрудникам Аппарата Думы Томского района.
1. Провести публичные слушания по проекту Решения Думы Томского «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» согласно приложению 1 «18» ноября 2020 года в 11.00 часов по адресу: г. Томск, пр. Фрунзе, 59а.
1. Назначить (по согласованию) ответственного за организацию и проведение публичных слушаний  - председателя контрольно-правового комитета Думы Томского района (Рыбский А.В.).
1. Назначить секретарем публичных слушаний сотрудника Аппарата Думы Томского района (Черняйкина П.С.).

Председатель Думы
Томского района								        Р.Р. Габдулганиев

Приложение 1 к решению
Думы Томского района
от 03 ноября 2020 г. № 8
ПРОЕКТ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № _____

г. Томск					                  		___________________
							                  ____ собрание VI-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 1.1. части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район»,

ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 №82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район» согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Томского района для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Думы Томского района.

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Думы Томского района							        Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района							           А.А. Терещенко

Приложение к решению
Думы Томского района
 от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТОМСКИЙ РАЙОН»

1) В пункте 9 статьи 27 слово «первый» исключить.
2) В пункте 7 статьи 29 слова «на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на Официальном сайте Администрации Томского района (http://www.tradm.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-79186 от 22 сентября 2020 г.)».
3) В пункте 8 статьи 31 слова «на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на Официальном сайте Администрации Томского района (http://www.tradm.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-79186 от 22 сентября 2020 г.)».
4) В пункте 3 статьи 32 слово «первый» исключить.
5) В пункте 2 статьи 33 слово «первый» исключить.
6) Наименование статьи 47 изложить в следующей редакции:
	«Статья 47. Сохранение места работы (должности) на время осуществления депутатских полномочий».
7) Пункт 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1. Депутату Думы Томского района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, не превышающий в совокупности шести рабочих дней в месяц.».
8) Пункт 3 статьи 51 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Для официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Томский район» и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание -  Официальный сайте Администрации Томского района (http://www.tradm.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-79186 от 22 сентября 2020 г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

Глава Томского района				                                             А.А. Терещенко

Приложение 2 к решению
Думы Томского района
от 03 ноября 2020 г. № 8

Порядок учета предложений и замечаний граждан
по Проекту Решения Думы Томского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район» (далее – Проект Решения)
и участия граждан в обсуждении проекта
1. Граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Томского района и достигшие 18 - летнего возраста (далее - граждане), могут направлять предложения и замечания по Проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» в Аппарат Думы Томского района в письменном виде по адресу: Россия, г. Томск, пр. Фрунзе, 59а, в течение 10 дней с даты опубликования настоящего решения, либо передавать работникам Аппарата Думы Томского района в рабочее время с 08.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 по указанному адресу, ежедневно в рабочие дни с даты публикации настоящего Решения до 17 часов 17 ноября 2020.
1.  Предложения и замечания граждан фиксируются в журнале входящей корреспонденции Думы Томского района под соответствующими порядковыми номерами.
1. Предложения и замечания граждан по Проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»» рассматриваются на публичных слушаниях.
1.  Граждане вправе принять участие в обсуждении Проекта Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»»  во время проведения публичных слушаний, которые состоятся «18» ноября 2020  в 11.00  по адресу: г. Томск, пр. Фрунзе, 59а.
1. Публичные слушания проводятся в виде совместного собрания депутатов Думы Томского района, Главы Томского района, жителей Томского района, которые имеют право решающего голоса при обсуждении Проекта Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Томский район», принятый решением Думы Томского района от 29.09.2011 №82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район».

Председатель Думы
Томского района								      Р.Р. Габдулганиев